
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 245 del 13-12-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE 

RIAPERTURA BASILICA DI SAN VENANZIO   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di dicembre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
CONSIDERATO che il giorno 15 dicembre 2019 avrà luogo nella Città di Camerino la riapertura al 

culto della Basilica di San Venanzio, resa inagibile a seguito degli eventi sismici di ottobre 2016;  

ATTESO che per lo svolgimento dell’evento, si rende indispensabile la modifica della circolazione 

nelle vie/piazze interessate dall’evento;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Il giorno 15 dicembre 2019 dalle ore 13,00  alle ore 20,00 

 

 E’ vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in Piazza San Venanzio, via 

Parisani e via Farnese nel tratto compreso tra l’arco “Vannucci “ e Piazza San Venanzio; 

 E’istituito il senso unico di marcia in Viale G.Leopardi nel tratto compreso tra l’intersezione  

con via Seneca e piazza San Venanzio in direzione di quest’ultima; 

 E’consentita la sosta in viale G. Leopardi in deroga al divieto. 

 Il Responsabile del servizio manutenzioni del Settore Tecnico del Comune è incaricato di 

ripristinare l’idonea segnaletica stradale e rimuovere le barriere poste a chiusura della strada; 

 

La Polizia Locale potrà apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e della 

sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita dell’evento. 

 



 

Pag. 2 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche di Ancona, oppure, potrà 

attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

 

Contro la collocazione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, a Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, 

ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 

Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Com. Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118 -  (pec: areavasta3@emarche.it) 

 Al CRI Camerino spa (PEC: cl.camerino@cert.cri.it ) 
 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

